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En el municipio de Puerto Vallarta Jalisco, Jalisco siendo las 09:00 {Nueve horas) del dia 26
(veintiseis) de septiembre de 2016, se reunieron los miembros del Comité de Adquisiciones y
Enajenaciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto
Vallarta Jalisco, en la quinta sesion ordinaria para desarrollar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

Firma de la lista de asistencia.
Declaracion de quérum.

Lectura de la arden del dia.
Lectura del acta anterior.
Revision de fa agenda de trabajo.

OR LN

l.- Recepcion, Fallo Técnico y Fallo de Adjudicacién de los siguienies procesos de
adquisiciones: (

A, Concurso SEAPAL N° 16/8255/2016 para el
suministro de uniformes para el personal: administrativo y de campo con
especificaciones de acuerdo al anexo 1 de las bases. A las 9:20 Hrs. '

B. Concurso SEAPAL N° 17/8260/2016, para
la adquisicion de: suministro de uniformes para el personal femenino con
especificaciones de acuerdo al anexo 1 de las bases. A las 9:40 Hrs.

6. Asuntos varios, ! |
7. Lectura de acuerdos y Comisiones.
8. Clerre del acta.

Punto 1 del orden del dia. Se paso lista de asistencia.

Punto 2 del orden del dia. Contando con el quorum necesario se dio inicio a la guinta sesion
ordinaria del SEAPAL Vallarta, participando en la misma:

L.A.E. Gilberto Javier Fernandez Cuevas Presidente

L.A.E. Héctor Adalbertoc Guzman Vargas Secretario Ejecutivo i
Lic. Eduardo Manuei Martinez Martinez Vocal H. Ayuntamiento &
Lic. Nora Cecilia Casillas Castillo Vocal CANACO -—f_'-)l;
Lic. Julio César Castillon Pérez Vocal CANIRAC -
Lic. Ignacio Enrique Garcia Encarnacian Vocal Sacretarfa de Planeacion Administracion C_E

y Finanzas -

C. Amulfo Ortega Contreras Vocal Coparmex -
LCP José Manuel Villasefior Garcla Comisario Plblico ~_

,b
L

Punto 3 del orden del dia. Aprobacion del orden del dia. Se puso a —consideracién el orden del dia
para el desarrollo de la sesion, estando de acuerdo los asistentes.
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L.os miembros de la Comisién por unanimidad aprobaron el orden del dia.
Punto 4 del orden del dia. Aprobacién de actas anteriores,

Se pasa a consideracion de los miembros de la Comisidn qu"e estuvieron presentes la aprobacion
del acta de la sesion anterior del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del SEAPAL Vallarta la
cual es aprobada en el desarrollo en el dia y con las personas que cubrieron dicha sesion.

Punto 5 del orden del dia. Revision de la agenda de trabajo. -

1.- Recepcion, Fallo Teécnico y Fallo de Adjudicacion de los siguientes procesos de
adquisiciones: '

A. Concurso SEAPAL N° 16/8255/2016 para el
suministro de uniformes para el personal administrative y de campo con
especificaciones de acuerdo al anexo 1 de las bases.
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En el proceso en comento participaron los siguientes proveedores ’ ’Q

DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C. V
DUENAS LOEZA LILIANA
GRUPO GERITEX, S.A. DEC.V.

Se solicitd a los representantes de las empresas reg|stradas Ingresaran a la sala de juntas de la
Comisidn. E

Se procedid a recibir los sobres cerrados que contienen la propuesta téenica y econdmica de cada
participante. g

Todos |os asistentes firmaron los sobres cerrados de las propuestas economicas. /’""“‘\
Los miembros de la Comisién procedieron con la: aperfura de los sobres que contienen | 5
propuestas técnicas de los participantes, constatando que en su interior se encuentre {a
documentacion solicitada en el anexo seis de las bases que rigen el presente proceso.

Sg, procedid a su firma por parte de los miembros de la Comisién y los representantes de los
paiticipantes que quisteron hacerlo.

informd a los representantes de los participantes q'ue los documentos preseniados quedan %

ujetos a una revision detallada por parte del Comité Técnico de Evaluacion; para que asl la
Comisién pueda emitir su resolucidn en su proxima seslon y se les notifique en el plazo sefialado
en las bases de la licitacion.

Se agradecid a los participantes su asistencia.

de Evaluacién.

Se procedié a realizarse el dictamen técnico por parte del Comité Técnico de Evaluacion en el cual
se jdentifica que los proveedores DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.
Y GRUPO GERITEX, S.A. DE C.V. cumple con los requerimientos técnicos y administrativos, por lo
que adquiere el derecho a paricipar en'la siguiente etapa del proceso denominada “Apertura de

Propuestas Econdmicas”. L.a persona fisica DUENAS LOEZA LILIANA, no cumple con las bases
gue rigen el presente proceso y se le DESCALIFICA conforme al numeral siete de las bases,
Se efectud el Fallo de Adjudicacién respectivo el cual forma parte integral de la presente minuta.

Se realiza la apertura de los sobres gue contienen Ia informacién de los sobres técnicos, J :
firméndose los sobres cerrados que contienen las propuestas econdmicas de los proveedores. ]
Cabe hacer la aclaracion que la recepcion de los sobres.no, implica la aceptacion técnica de las '
propuestas presentadas, las mismas quedaran para una revision detallada por el Comité Técnico




B. Concurso. SEAPAL N° 17/8260/2016, para
la adquisicion de: suministro de uniformes .para el personal femenino con
especificaciones de acuerdo al anexo 1 de |as bases.

En el proceso en comento participaron los siguientes proveedores:

DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.
CHARDIN BOUTIQUE, S.A.DE C.V.

Se solicitd a los representantes de las empresas reglstradas mgresaran a la sala de juntas de la
Cornision.

Se procedid a recibir los sobres cerrados gue contienen la propuesta técnica y economica de cada
participante.

Todos los asistentes firmaron los sobres cerrados de las propuestas econémicas.

Los miembros de la Comision procedieron con la apertura--de los sobres que contienen las
propuestas técnicas de los partlmpantes constatando que en su interior se encuentre la
documentacion solicitada en el anexo seis de las bases que rigen el presente proceso.

Se procedid a su firma por parte de los miembros de la Gomision y los representantes de los
participantes que quisieron hacerlo. : :

Se informd a los representantes de los participantes que los documentos presentados guedan
sujetos a una revision detallada por parte del Comité Técnico de Evaluacion; para que asi la
Comisién pueda emitir su resolucién en su préxima sesion y se les notifique en el plazo sefialado
en las bases de Ia licitacion.

Se agradecit a los participantes su asistencia.

Se realiza la apertura de los sobres que contienen la informacion de los sobres técnicos,
firmandose los sobres cerrados que contienen las propuestas econdémicas de los proveedores.
Cabe hacer la aclaracion gue la recepcion de los sobres no implica [a aceptacion técnica de las
'propuestas presentadas, las mismas quedaran para una revision detallada por el Comité Técnico
de Evaluacion.

Se proc did a realizarse el dictamen técnico por parte del Comité Técnico de Evaluacion en el cual
se identifica que los proveedores DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE
Cc.v. CHARDIN BOUTIQUE, S.A. BE C.V., cumple con los requerimientos técnicos A
admjristrativos, por lo que adguiere el derecho a participar en la siguiente etapa del proceso
depominada"Apertura de Propuestas Econdmicas”. .

Se efectud el Fallo de Adjudicacian respectivo el cual'uforma parte integral de la presente minuta.

Punto 6 del orden del dla. Asuntos varfos. El Presidente Suplente de esta Comision, el L.AE,
Gilberto Javier Fernandez Cuevas, informa de diversas “adjudicaciones directas" de bienes y
servicios, dandose por enterada dicha Comision, el cual son las siguientes:

La requisicion No. 3622, para la reparacién y mantenimiento de una bomba sumergible para agua
residual, marca fligt modelo 3312/735-0971121, solicitada :por el departamento de produccién
agua potable y adjudicado al proveedor PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V por un
importe de $ 1°279,447.74 |VA incluido. Adjudicacién-directa de acuerdo al art. 14, Frace. |l

L.a requisicion No. 12634, para |a reparacian y mantenimiento de una bomba NO. 5043, marca fligt
de 185 hp, de planta norte |, solicitada por el departamenta’ de produccion agua potable y
adjudicado al proveedor PUMPS SUPPLY COMPANY,; S:A. DE C.V por un importe de §
1'327,638.82 IVA incluido. Adjudicacién directa de acuerdo al art. 14, Fracc. Il

Punto 7 del orden del dia. Lectura de acuerdos y comisiones. No hubo

e CC




Punto 8 del orden det dia. No habiendo mas asuntos qu;e tratar se dio por terminada la sesion,
siendo las 13 (trece) hrs. estando de acuerdo los presentes con lo propuesto y acordado.

Comision de Adquisiciones y Enajenaciones

L

Presidente de la Comision
L.A.E. Gilberto Javier Fernandez Cuevas

Secretario Ejecutivo de la Comision
L.A.E. Héctor Adalberto Guzman Vargas

Vocal por Secretaria de Planeacion
Administracién y Finanzas
Lic. Ignacio Enrique Garcia Encarnacion

Vocal Representante CANIRAC
Lic. Julio César Castillén Pérez y Luis
Arellano Islas

Vocal Representante de la Camara de
Comercio
Lic. Nora Cecilia Casillas Castillo

Vocal H. Ayuntamiento ‘
Lic. Eduarde Manuel Martinez Martinez

Vocal Representante Coparmex
Lic. Arnulfo Ortega Contreras

L.C.P. José Manuel Villasefor Garcia
Comisario Plblico

Nota: Esla hoja de firmas corresponde a la quinta sesion ordinaria de la Comision de Adquisiciongs
y Enajenaciones del SEAPAL Vallarta, celebrada el dia 26 de mes de septiembre de 2016.
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SEAPAL VALLARTA
LISTA DE ASISTENCIA DE LA 5TA. REUNION DE LA
COMISION DE ADQUISICIONES.
26 DE SEPTIEMBRE DE 2016

LAE. GILBERTO JAVIER FERN
Presidente de la Comision

LIC. HECTOR ADALBERTO GLU
Secretario Ejecutivo

LIC. ARNULFO ORTEGA CONTRERAS
Vocal por Coparmex

LIC. JULIO CESAR CASTILLON PEREZ
LIC. JOSE LUIS ARELLANO ISLAS
Vocal por Canirac

UM
LIC. NORA CECILIA CASILLAS CASTILLO MO A C Ao

Vocal por Canaco
LIC. EDUARDO MANUEL. MARTINEZ TINEZ
Vocal por H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta
LIC. ENRIQUE GAR CION
SECRETARIA DEFINANZAS ’

e

L.C.P. JOSE MANUEL VILLASENO
Invitado

Av. Francisco Villa esq. Manuel Avila Camacho, C.P. 48330, Puerto Vallarta, Jalisco, México
Tels. {322) 226 91 90 y (322) 224 91 91 www.seapal.gob.mx

@ SeapalVallartaOficial @ @5Seapal_Vallarta 322105 82246 2AG61RBAS /SEAPALVallarta
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SEAPAL VALLARTA .
LISTA DE ASISTENCIA DE LA 5TA. REUNION DE LA
COMISION DE ADQUISICIONES.
26 DE SEPTIEMBRE DE 2016

LIC. HECTOR ADALI
Secretario Ejecutivo

LIC. ARNULFO ORTEGA CONTRERAS
Vocal por Coparmex

LIC. JULIO CESAR CASTILLON PEREZ 7/
LIC. JOSE LUIS AREL.LANO ISLAS
Vocal por Canirac

LIC. NORA CECILIA CASILLAS CASTILLO QC}! A C . Oatsi M‘?)
Vocal por Canaco

LIC. EDUARDO MANUEL MARTINEZ MARTINEZ — <
Vocal por H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta

LIC. ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

SECRETARIA DE FINANZAS/’
P
zRCiA

L.C.P. JOSE MANUE/L SEN
Invitado e d

Av. Francisco Villa esq. Manuel Avila Camacho, C.P. 48330, Puerto Vallarta, Jalisco, México
Tels. (322) 2269190 y {322} 226 91 91 www.seapal.gob.mx

@ SeapalVallartaOficial @ @Seapal_Vallarta 322 1058226 2A61BBAS /SEAPALVallarta




EMADE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLEDRENAJEY.
| ALGANTARILLADO DE PUERTOVALLARTA

Acta de Dictamen Técnico del Concurso No. 016/8255/2016

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:20 del dia 26 de Septiembre de
2016, se reunieron en la quinta sesion ordinaria los miembros de la Comisién de
Adquisiciones y Enajenaciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje
y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en la sala de juntas de la Direccion General, N
ubicada en el edificio que ocupa, en Av. Francisco Villa esquina Manuel Avila
Camacho, en la colonia Lazaro Cardenas, para celebrar el acto de dictamen técnico

del Concurso SEAPAL No. 016/8255/2016, para suministro de uniformes para e/§

personal administrativo y de campo con especificaciones de acuerdo al anexo 1 de 14
bases. Con la finalidad de determinar cuales de ellos pasan a la siguiente etapa de

concurso, denominada apertura de propuestas econémicas, para tal efecto, se hace [%’

siguiente relacion de:
Antecedentes:
Que el SEAPAL, convoco mediante invitacion a seis proveedores a participar en el

Concurso SEAPAL No. 016/8255/2016, citado en la parte inicial del presente,
cumpliéndose con los requisitos a que se refieren los articulos 1, 11 y 55 de la Ley de

Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco! asl como los T

articulos 1,2 y 19 fraccion Il del Reglamento de Adquisiciones y Enajenaciones del
Gobierno del Estado de Jalisco, del cual tres empresas recogieron las bases del
concurso siendo las siguientes:

PISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A.
DUENAS LOEZA LILIANA,
GRUPQ GERITEX, S.A. DE C.V.

f

Con fecha 26 de septiembre de 2016, entregaron sus propuestas técnicas vy
econémicas, obteniendo asi el derecho a participar en el presente CONCUrso,
propuestas que se analizan en este acto por los integrantes de la Comision que
asisten a esta reunion.

Dictamen: /

Con base en el andlisis de las propuestas técnicas elaborado por el Comité Técnico
de Evaluacion (se adjunta cuadra comparativo), se determiné por sus miembros:

La empresa participante DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE
C.V, cumple la etapa técnica y adquiere el derecho a participar en la apertura de su
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i SISTEMA DE’ LOS SERV[CIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y
' ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA et

propuesta economicas en las siguientes partidas, tal y como se muestra en el cuadro

Acta de Dictamen Técnico del Concurso No, 016/8255/2016

comparativo.
PART. CANT. UNID, DESCRIPCION DICTAMEN
Camisas para personal S| CUMPLE
1 183 Pzas. administrative color blanca, /’ ™
manga larga 1
Camisas para personal ( 7
2 501 Pzas. administrativo color blznco,
manga corla SI CUMPLE < .
3 173 Pzas. Playeras tipo pala color gris S CUMPLE (—\"‘j“—’
Camisetas con logotipo color S| CUMPLE
4 1,380 Pzas, blanco \
NO CUMPLE CON LAS
5 153 Pzas Pantalonas tipe Docker color ESPECIFICACIONES MINIMAS
' azul REQUERIDAS EN CUANTO ALTIPO Y |~
MODELO
6 181 Pzas. Short tipo Docker color azul NO PRESENTO MUESTRA
7 518 Pzas. Pantalén de mezclilla S| CUMPLE ~
B 395 Pzas. Camisas de mezclilla SI CUMPLE — 2
9 215 Pzas. Cascos color blanco NO PRESENTO MUESTRA et
5 b | NO CUMPLE CON LAS L
10 15 Pzas. Bt lno laboratario color ESPECIFICACIONES MINIMAS 1
REQUERIDAS, LARGO TALLE L
Piayeras blanca cuello redendo SI CUMPLE o ;
1 05 Pzas. manga larga R
Playera grls cuello redondo NO PRESENTO MUESTRA 7
12 80 Pzas, manga larga =
13 12 Pras. ﬁ?‘?;?[ﬂﬂ de mezclila para NG PRESENTC MUESTRA //_H_J,
N | NO CUMPLE CON LAS 1/
14 9 g‘;ﬁiyf““a manga large con ESPECIFICACIONES MINIMAS T~
REQUERIDAS, LARGO TALLE
Se declara que no presenta el Inciso h).- Opinién de cumplimiento de obligaciones
fiscales positiva, tal como lo marca el articulo 32-D del Cadigo Fiscal de la Federacién
vigente.,

La empresa participante DUENAS LOEZA LILIANA, no cumple la etapa tecmca

debido a que no presenta

oo 0o
St Nt M St

(=]
—

Propuesta Técnica, conforme al
Carta Proposicién conforme al
Acreditacion conforme al

Presentes bases firmadas por representante
Respaldo del fabricante o documento que lo acredite.
Muestra fisica de todas las prendas debidamente identificadas.

{Anexo 5)
(Anexo 3)
(Anexo 4)
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE D
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

""" UAPOTABLE DRENAJEY

Acta de Dictamen Técnico del Concurso No. 016/8255/2016
h) Opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales positiva, tal como lo marca
el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion vigente.

Por lo que incumple conforme al numeral 7 desarrollo del concurso, que rigen
el presente proceso, y por lo que no adquiere el derecho a participar en ;
apertura de propuestas econdmicas, '

adquiere el derecho a participar en la apertura de su propuesta econdmicas en las
siguientes partidas, tal y como se muestra en el cuadro comparativo.

PART. CANT, UNID. DESCRIPCION DICTAMEN
Camisas para personal - S| CUMPLE { 1
1 163 Pzas. administrativo celer blanco, "'l*-»f-““
manga larga )
Camisas para personal |~
2 50 Pzas. administrative color blanco, .
manga corta SI CUMPLE o ‘f_‘;
SI CUMPLE F
3 173 Pzas. Playeras tipo polo calor gris /:J‘
. b
4 1,380 Paas. Carisetas can logolipo color SI CUMPLE | w_{
5 163 Paas, aPza‘gtalones lipo Dacker color S| CUMPLE ‘ l
03
6 181 Pzas. Short tipo Docker color azul S CUMPLE g
7 515 Pzas, Panialon de mezcilla SICUMPLE S
8 i85 Pzas. Camisas de mazciilfa 5| CUMPLE -
9 215 Pzas, Casceos color blanco St CUMPLE
Bela lipo laboralorio color Sl CUMPLE
10 15 Pzas. blanco
Ptayeras blanca cuello redondo S| CUMPLE
11 95 Pzas, manga larga
Playera gris cuello redondo Sl CUMPLE
12 80 Pzas., manga larga
13 12 Pzas. ﬁ?é?m de mezclilla para NO PRESENTO MUESTRA I
rd H ,
Bata blanca manga larga con 5] CUMPLE i
14 3 logatipo /
J" Fa

En tal virtud el Comité Técnico de Evaluacion emite el presente dictamen para q{de la
Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones emita el fallo correspondiente., ‘

Con lo anterior se da por terminado el presente dictamen técnico mismo que ﬁ'rman
los integrantes del Comité Técnico de Evaluacion que asisten a esta reunién y los
concursantes que quisieron hacerlo.

N i
EAIESOACENE SEPTIEMANE 2 GV K1 FALLD ! TFATI e 3‘-, 1 //

La empresa participante GRUPPO GERITEX, S.A. DE C.V. cumple la etapa técnica y Q%



']STEMA DE"'LOS SERVIClOSV DE AGUA POTABLE DRENAJE Y_
_AEG?Q\NTARILLADO DE'PUERTO VALLARTA e

&lc Héctor Adalberto Guzman Vargas

S, _
“~Encargado de Adquisicienes
~galgare _,,q/c

o 00
i \._J -__/ ! ‘lx {n.. '}
Lic. Nora Cecma Casn]as Castlllo

Representante por CANACO

Representante GLEI Afea Técnica

La presente hoja forma parte integral de acta de dictamen técnico de fecha 26 de
septiembre del 2016 relativa del concurso SEAPAL No. 016/8255/2016, para
suministro de uniformes para el personal administrativo y de campa con
especificaciones de acuerdo al anexo 1 de las bases.
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SEAPAL

SVALLARTAY

Concurso
016/8255/2016

Fecha de Concurso: 26 de septiembre dzi 2016,

DISTRIBUIDORA DE

Proveedor GRUPO GERITEX
PARTIDA ALTA MODA
DESCRIPCION OBSERVACIONES OBSERVACIONES
CAMISA PERSONAL .
ADMINISTRATIVO COLOR S| CUMPLE S§ CUMPLE
1 BLANCO MANGA LARGA
CAMISA PERSONAL
ADMINISTRATIVO COLOR 5t CUMPLE S CUMPLE
2 BLANCO MANGA CORTA
PLAYERA TIPO POLO COLOR S| CUMPLE St CUMPLE
3 GRIS
CAMISETA CON LOOGOTIPO
) COLOR BALNCO S| CUMPLE 51 CUMPLE
NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
PANTAngf“gFI EZ%EOCKER MINIMAS REQUERIDAS S| CUMPLE
EN CUANTO ALTIPO Y
5 MODELQ
SHORT TIFO DOCKER :
) COLOR AZUL NO PRESENTO MUESTRA S| CUMPLE
PANTALON DE MEZCLILLA 51 CUMPLE S| CUMPLE
; .
CAMISAS DE MEZCLILLA 51 CUMPLE S1 CUMPLE
B
CASCOS COLOR BLANCO N PRESENTO MUESTRA S| CUMPLE
9
NO CUMPLE CON LAS
BATA TIPO LABORATORIQ ESPECIFICACIONES Sl CUMPLE
COLOR BLANCO MININAS REQUERIDAS,
10 LARGO TALLE
FLAYERA BLANCA CLELLO
. REPONDO MANGA LARGA 51 CUMPLE S1 CUMPLE
PLAYERA GRIS CUELLO
N REDONDO MANGA LARGA NO PRESENTO MUESTRA S| CUMPLE
PANTALGN DE MEZCLILLA NO PRESENTD
N PARA MUJER NO PRESENTO MUESTRA MUESTRA
NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
BATA BLANCA MANGA MINIMAS REQUERIDAS, SICUMPLE
14 LARGA CON LOGOTIPO LARGO TALLE

Se entrega E| 5iguiente dictamen tecnlco an fas observaclones currespondlentes

JEFE DEPTD RECI.!RS )

alare'y genere elfallo .

UMANOS ,

Personal Masculino




SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucion de Adjudicacién del Concurso No. 016/8255/2016

En la ciudad de Puerto Vallarta Jalisco, siendo las 9:40 horas del dia 18 de Octubre de
2016, se reunieron en la sesion extraordinaria, los miembros de la Comisién de
Adquisiciones y Enajenaciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje
y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en la sala de juntas de la Direccién General,
ubicada en el edificio que ocupa, en Av. Francisco Villa esquina Manue! Avila

. Camacho, en la colonia Lazaro Cardenas, para celebrar el acto de resolucion sobre |a
asignacion del Concurso SEAPAL No. 016/8255/2016, para suministro de uniformes
para el personal administrativo y de campo con especificaciones de acuerdo al anexo
1 de las bases, convocado por SEAPAL VALLARTA.

Resultando y Considerando:

Que el SEAPAL de conformidad con lo previsto en los articulos 1, 11 y 55 de la Ley
de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobiernc del Estado de Jalisco; asi como 10s
articulos 1,2 y 19 fraccion |l del Reglamento de Adquisiciones y Enajenaciones del
Gobierno del Estado de Jalisco y las Politicas y Lineamlentos de Adquisiciones y
Enajenaciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado
de Puerto Vallarta, se convocd a participar en el concurse por invitacion a cuando
menos 6 proveedores del concurso SEAPAL No. 016/8255/2016, para suministro de
uniformes para el personal administrativo y de campo con especificaciones de
acuerdo al anexo 1 de las bases integrandose el expediente correspondiente el cual
obra en los archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya
lugar.

Que en la stapa de recepcidn de propuestas técnicas y economicas y apertura de
propuestas técnicas, se presentaron 3 empresas, las cuales dos de ellas cumplieron
con las especificaciones técnicas sefialada en las bases, siendo las empresas
DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE CV., Y GRUPO
GERITEX,S.A. DE C.V. Procediéndose en este acto, a mostrar los sobres
debidamente sellados que contiehen las propuestas econdmicas, a efectos d87

=

revisarlas en base al cuadro comparativo elaborado por el Organismo, conforme lo
solicitado en el numeral 7.3 de las bases. [

DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V. Y GRUPO
GERITEX, S.A. DE C.V. pasen a la siguiente etapa de apertura de sobres con
propuesta econdmica, Unicamente en las partidas que cumplen con lo solicitado en
bases, de acuerdo al dictamen del Comité Técnico de Evaluacion.

La comision determina que son motivos suficientes para que los concursantesbi

Ay

En este acto se revisan sus propuestas econémicas, en-base al cuadro comparativo "_-‘“";;
elaborado por el Organismo, arrojando las sigulgntes observgcio es: ) © 0
- -~ | / e’

/ (N

/ e
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucion de Adjudicacion del Cancurso No. 016/8255/2016

k!

I~

/)

o

Proveedor DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA GRUPO GERITEX, 5.A. DE
DEL PACIFICO, S.A. DEC.V. cv
PART { CANT | UNID DESCRIPCION Costo unitario Importe Costo Importe
. . . unitario )
1 163 Pzas. Cam.is'as para personai $360.00 558,580.00 $310.00 $50,530.00
administrativo color blance, manga
larga .
2 %01 | Pzas. | Camisas para persanal $360.00 $180,360.00 | $300.00 $150,300.00
administrativo color blanca, manga
carta
3 173 Pzas Playeras lipo polo color gris 5123.00 §21,279.00 $70.00 $13,110.00
4 1.380 | Pzas, | Camiselas con logalipo color blanco $63.00 586,940.00 $61.50 S84,870.00
5 383 Pras. | Pantalones ipe Docker color azul NOQ CUMPLE NO CUMPLE $189.00 $68,607.00
ESPECIFICACIONES | ESPECIFICACIO
NES
6 181 | Pzas. | Short tipo Docker color azul NO PRESENTO NO PRESENTO | 5180.00 $32,580.00
MUESTRA MUESTRA .
7 518 Pzas, | Panialon de mezclilla $213.00 $110,547.00 $190.00 59%,5610.00
8 395 | Pzas. | Camisas de mezclila $205.00 $80,975.00 $204.00 580,530.00
9 215 Pzas. | Cascos color blanco NO PRESENTO NO PRESENTO | 5140.00 $30,100.00
MUESTRA MUESTRA
10 15 Pzas. | Bata tipo laboraloro color blanco NO CUMPLE NQO CUMPLE | $290.00 54,350,00
ESPECIFICACIONES | ESPECIFICACIO
NES
11 a5 Pzas. | Playeras blanca cuello redondo $91.00 $8,645.00 $80.00 57,600.00
manga larga
12 80 Pzas. | Playera gris cuello redondo manga NO PRESENTO NO PRESENTO | $80.00 S6400.00
larga MUESTRA MUESTRA
13 12 Pzas. | Panlalon de mezdiilla para mujer NQ PRESENTQ NO PRESENTO | NO NQU PRESENTO ,
MUESTRA MUESTRA | PRESENTC | MUESTRA
MUESTRA /ﬂ
14 9 Bata.blanca manga larga con NO CUMPLE NO CUMPLE | $290.00 52,610.00 //~J
togatipo ESPECIFICACIONES | ESPECIFICACIO
NES o /
SUB-TOTAL: S 547,426.00 S 629,247.00 l'
VA S B87,588.18 3100,678.52\ /
TOTAL: $ 635,014.16 5 729,926.52 N/
Asi mismo se presenta un cuadro comparativo de cotizaciones y determinacion de
\ precio c?qveniente a partir de la obtencion del promedio de los precios —l_{
preponderantes, como lo pide el marco normativo en su articulo 52 fraccion |l de la =
Ley de A@Uigiciones y Enajenaciones del Est eﬂ@e%aljio guedando asi: T 0




SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA
Acta de Resolucion de Adjudicacion del Concurse No. 016/8255/2016 1]
Wa
Proveedor | GABRIEL AGUSTIN | DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA | GRUPO GERITEX, 5.A. DE
REYES DEL PACIFICO, S.A. DE C.(ESTUDO DE MERCARQD)
AGUILAR.[ESTUDO DE |  C.V.[ESTUDO DE MERCADO}
MERCADO) _
PART. | CANT. |UNID, [DESCRIP| Costo Importe Costo unitario Importe Costo Importe PRECIO
CION | unitaria unitario PROMEDIO
1 163 | Pzas. Camlsasl para | 400.00 | 565,200.00 $360.00 $58,680.00 | $310.00 $50,530.00 | 3$58,136.67
persona
administrativa
color blanco,
manga larga
2 501 | Pzas. Camlsasl para | $390.00 | $195,390.00 5360.00 $180,360.00 | 3300.00 $150,300,00 [ $175,350.00
persona
administrativo :
color blanco, i
manga corla :
3 173 | Pzas. | Playeraslipo |$124.50 | $21,538.50 $123.00 521,279.00 | $70.00 $12,110.00| $18303.17
pola color gris
4 1,380 | Pzas. | Camisetas $66.20 | $91,356.00 $63.00 586,940.00 | $61.50 484,870.00| $87722.00
con logotipo :
colar blanco :
5 363 | Pzas. Panialonkes $199.50 | $72,418.50f NOCUMPLE |NOCUMPLE |5189.00 568,607.00| $70,512.75
tipo Docker ‘ e
color azul ESPECIFICACIONE | ESPECIFICACI
5 DONES . :
6 181 | Pzas. | Short lipo $189.50 | $34,299.50| NO PRESENTQ NO | 5180.00 $32,580.00|  33439.75
Docker color MUESTRA PRESENTO &
MUESTRA “::_';
7 518 | Paas Pamﬁ;{ﬁn de  [4214.00 | 5111,066.00 $213.00 $110,547.00 | $190.00 $98,610.00 | 108[74L00 | ¢
mezclilla 1
8 395 | Pzas. |Camisasde |$400.00 {5$158,000.00 5205.00 $80,975.00 | 5204.00 $80,580,00 | 106,918.331 -
mezcillia : 1
El 215 | Pzas. [Cascoscolar | 212,00 | S45,580.00| NO PRESENTO NO | 5140.00 $30,100.00 | $37,830.00 | i
blanco MUESTRA PRESENTO . ' ¢
. MUESTRA |
10 15 | Peas. Iﬁabta “tpﬂ_ 309.00 | 54,635.00, NOCUMPLE NO CUMPLE | $290.00 $4,350.00 449250
anaralono :
color blanco ESPECIFICACIONE | ESPECIFICAC
5 ONES
1 95 | Pzas, | Playeras 698,00 | 59,405.00 591.00 $8,645.00 | $80.00 $7,600.00|  S8B50.00
blanca cueflo
redondo i
manga larga
12 80 | Pazas, Plaslflera gis  [34101.00 | 58,080.00| NQ PRESENTO NO [ 580.00 $6,400.00|  $7,40.00
cuello K
radando MUESTRA PRESENTO /
manga iarga T MUESTRA A’/
13 12| Pzas. | Pantslonde | 537470 [ 52,568.00| NO PRESENTO NO | NO NO 17k
merella par N MUESTRA _,.P_EBE\N;o PRESENTO | PRESENTO /
N AN _—""| MUESTRA|MUESTRA | MUESTRA
’ T~ ™~ , / ' o
CLR 4 Vi
i‘i{ / l’ /:: / ;
‘\\J \"-\‘.‘ &&Auuo@;@m IMISTAR TN OYTALA doe 3
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucién de Adjudicacidn del Concurso No. 016/8255/2016

14 ?nzl:glgel‘:;aa $309.00 2,250.00 NO CUMPLE | NO CUMPLE | $290.00 $2,610.00] $2, 4230.00
con logotipo ESPECIFICACIONE | ESPECIFICACI
5 ONES
SUB-TOTAL: $821,786.50 $547,426.00 $629,247.00
VA $131,485.84 $87,588.16 $100,679.52
TOTAL: $053,272.34 $635,014.16 $729,926.52 ||

En mérito de lo anterior y con fundamento en los articulos 43, 44 fraccion |y 50 de [a
Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado; asl como los artizulos
1,2 y 19 fraccion | del Reglamento de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del
Estado de Jalisco y los Lineamientos del Sistema de los Servicios de Agua Potable,
Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, se procede a emitir las siguientes:

PROPOSICIONES

PRIMERA.- Que al proveedor GRUPC GERITEX, S.A. DE C.V, por haber
presentado las propuestas econdémicas mas bajas y solventes para el SEAPAL, la cual
se ajusta a la partida presupuestal que tiene el Organismo, es procedente adjudicar y
se le adjudica lo concursado con las caracteristicas sefialadas en su propuesta en las

siguientes partidas, como se presenta en el siguiente cuadro comparativo:

L

AN

:
/
4

7

t
PART. | CANT. | UNID. DESCRIPCION costa 1 porte VA Total
unitario

Camisas para personal $310.0 450,530.00 | 58,084.80 |5$58,614.20
1 163 Pzas. | administratlvo color blanco, manga

larga '

Camisas para personal §300.00 | $150,300.00 | $24,048.00 | $174,348.00
2 501 Pzas. | administratlvo color blanco, manga

corta .
3 173 Pzas. | Playeras tipo polo color gris $70.00 $12,110,00 |$1,937.60 |514,047.60
4 1,380 | Pzas. | Camisetas con logotipo celor blanco | 561,50 $B84,870.00 | $13,579.20 | 598,443.20
5 363 Pzas. | Pantalones Upo Docker color azut | $189.00 | 568,607.00 | $10,977.12 579,581.12
6 181 Pzas. | Short tipo Docker color azul 5180.00 |532,580.00 [55,212.80 |$37,792.80
7 519 Pzas. | Pantalan de mezclilla $150.00 |$98,610.00 |$15,777,60|5114,387.60
8 385 Pzas. | Camisas de mezdlilla $204.00 |$80,580.00 [512,862.80|5%93,472.80
] 215 Pzas. | Cascos color blanco $140.00 |$30,100.00 |%4,816.00 |5$34,915.00
10 15 Fzas. | Bala tipo [aboratorlo coler blanca §290.00 |54,350.00 |3%696.00 $5,046,00
11 95 p Playeras blanca cuello redando 580.00 $7,600.00 |$1,216.00 |(%$8,816.00

zas.

manga larga
12 a0 Pzas. | Playera gris cuello redonde manga | $80.00 56400.00 $1,024.00 |57,424.0C

larga

Bata blanca manga larga con a0, 2,610.00 417.60 3‘027.(5@

3 logotipo /7'— ™ 3 i 3 "

/
/

/
A
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE'Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucion de Adjudicacion del Concurso No. 016/8255/2016

TOTAL $629,247.00 $100,679.52 § 729,926.52

Que el proveedor DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V,,
no se eligid su propuesta en las partidas en la que participé en virtud de gque es
superior a la empresa adjudicada.

SEGUNDA: Procédase a la formalizacion del contrato respectivo.

TERCERA: En caso de incumplimiento del ganador, se le haran efectivos la sanciones
respectivas sefialas en las bases y los lineamientos del SEAPAL VALLARTA, asi
como lo correspondiente a la Ley y Reglamento de Adquisiciones y Enajenaciones del
Estado.

Notifiquese la presente resolucion a los participantes.

Asl lo resolvieron y fi ‘ a
celebrada el dia 18 derg

s
G
L Voo
v L
i
A i
k =

O
Lic. Julio Cesar Cas,ti’ll,}Fr’P‘érez y José : g
Luls Argligrd Islas Lic. Amulfo Ortegh C ptreras
Voca i

dnirac Vocal,\GCoparmex

P -

1 .
! \ ) ) Lic. Ignacio jae Ga(cia Sricarnacion
! (1(6;,3 o) Vocal r,‘;écretaria de Planacion
ciita Casillas Castillo

, (@Y
Lic. Nora Ce

Administracion y Finanzas
Vocal, Canaco/.f .

e

e

Comi ﬁrj)D bl :
La presente hoja fdrma p/arte integral de acta de dictamen de resolucion de
adjudicacién de fecha 18 de octubre del 2016 relativa del Concurso SEAPAL No

L.C.P. Jose ME?E
-
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y
ALCANTARILLADQO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucion de Adjudicacion del Concurso No. 016/8255/2016

016/8255/2016, para el suministro de uniformes para el personal administrativo y de/
campo con especificaciones de acuerdo al anexo 1 de las bases. /f’

/’ i
L
/ /,/7‘/
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/
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SEAPAL

s VALLARTAS® ;

SEAPAL VALLARTA
COMITE DE ADQUISICIONES
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:30 horas del dia 20 de
Septiembre de 2016, reunidos los miembros del Comité de Adquisiciones del
SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, en la sala de Audiovisual,
ubicada en el edificio que ocupa, en Av. Fco. Villa esquina Manuel Avila
Camacho, se procedid a realizar la Junta de Aclaraciones presentadas por los

. proveedores participantes al Concurso SEAPAL N° 17/8260/2016. A adquirirse
con recursos propios. Denominado:

i)
AN

SUMINISTRO DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO CON
ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO 1 DE LAS BASES

EL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y.
ALCANTARILLADQ DE PUERTO VALLARTA, de conformidad con lo previsto 1
en los articulos 1, 11 y 55 de la ley de adquisiciones y enajenaciones del 3
Gobierno del Estado de Jalisco, asi como lo aplicable en las Politicas, Bases :
y Lineamientos de Adquisiciones, Enajenaciones y Contrataciones de
Servicios de SEAPAL VALLARTA, convoco a los Fabricantes y Distribuidores
interesados a participar al Concurso SEAPAL N° 17/8260/2016. A comprarse
con recursos propios. Denominado:

SUMINISTRO DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO c
ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXC 1 DE LAS BASES

De conformidad con lo establecido en el punto n® 3 de las bases, y con a
finalidad de lievar a cabo todas las aclaraciones referentes ala Licitacion antes
menciocnado.




RELACION DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

NO EXISTIERON PREGUNTAS

EMPRESAS QUE ASISTIERON:

NOMBRE REPRESENTANTE FIRMA

Siendo las 09:50 Del dia y fecha antes mencionada, se dio por terminada esta
junta aclaratoria.

Asi lo resolvieron y firman el secretario del Comité de Adquisiciones del SISTEMA
DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO
DE PUERTO VALLARTA, JALISCO y los que asistieron a ésta reunion.

“ a omision de firma por parte de alguno de los participanies no
invalidara el coritenido ni-los efectos de la presente acta”. s

\ . ! .
~ 5 !

(- W

T [k
L.A.E. GILEERTO JAVIER FEANANDEZ CUEYAS L.A.E. EVERAR 'i‘gANTOS ALVARADO
SECRETARIO EJECUTIVO DEL GOMITE DE ADGU SICIONES SUB- GERENTE ADMINISTRATIVO
Y ENAJENA \SEAPAL VALLARTA SEAPAL VALLARTA

/

L.A. HECTOR ADALBERTO GUZMAN VARGAS
ENCARGADO DEPTO ADQUISICIONES Y ALMACEN
SEAPAL VALLARTA

SEAPA

LCP. JOSE MANUEVIL
CONT \y’
A




SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJEY

| ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Dictamen Técnico del Concurso No. 017/8260/2016

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:40 del dia 26 de Septiembre de

2016, se reunieron en la guinta sesién ordinaria los miembros de la Comision de ~~4—-

Adgquisiciones y Enajenaciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje |
y Alcantarilado de Puerto Vallarta, en la sala de juntas de la Direccién Gengral, f
ubicada en el edificio que ocupa, en Av. Francisco Villa esquina Manuel Avila
Camacho, en la colonia Lazaro Cardenas, para celebrar el acto de dictamen técnico {
del Concurso SEAPAL No. 017/8260/2016, para suministro de uniformes para el
persanal femenino con especificaciones de acuerdo al anexo 1 de las bases. Con la
finalidad de determinar cuales de ellos pasan a la siguiente etapa del concurso,
denominada apertura de propuestas econdmicas, para tal efecto, se hace la siguiente.—
relacion de; ’

Antecedentes:

e /
T

Que el SEAPAL, convocd mediante invitacion a seis proveedores a participar en el
Concurso SEAPAL. No. 017/8260/2016, citado en la parte inicial del presente
cumpliéndose con los requisitos a que se refieren los articulos 1, 11 yb5delaleyde
Adquisiciones y Enajenaciones del Gobiemo del Estado de Jalisco; asf como lo .
articulos 1,2 y 19 fraccidén Il del Reglamento de Adquisiciones y Enajenaciones del >
Gobierno del Estado de Jalisco, del cual dos empresas recogieron las bases del \
concurso siendo las siguientes: '

-

DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A.

CHARDIN BOUTIQUE, S.A. DE C.V.

Con fecha 26 de septiembre de 2018, entregaron sus propuestas técnicas vy
economicas, obteniendo asi el derecho a participar en el presente concurso,
propuestas que se analizan en este acto por los integrantes de la comisién qu,e/:‘/—
asisten a esta reunion. P

~ e

Dictamen: /

Con base en el analisis de las propuestas técnicas elaborado por el Comité Técnjco

de Evaluacion (se adjunta cuadro comparativo), se determiné por sus miembros: 1\

\
La empresa participante DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE
C.V, cumple la etapa técnica y adquiere el derecho a participar en la.apertura de su\\

EAENGRATEATHHEMBRE XICW T FALLO T mEQs ms 1




SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Yoo
LCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA" :

propuesta econdmicas en las siguientes partidas, tal y como se muestra en el cuadro

Acta de Dictamen Técnico del Concurso No. 017/8260/2016

comparativo.
T~
- —
PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD. DESCRIPCION DICTAMEN T
T "J
321 Pzas. |Falda SI CUMPLE N
2 186 Pzas. |[Pantalon femenino St CUMPLE =) f
Y P\._.Tj
3 540 Pras. Sam]S:El manga larga SI CUMPLE IZ
emening i
- iy
4 50 prgs | ©@misa manga corta SI CUMPLE I
femenino N
NO CUMPLE CON LAS gl
. ESPECIFICACIONES
5 113 Pzas. Playera tipo polo MINIMAS REQUERIDAS EN
ANEXO 1 N
6 81 Pzas. |Saco para dama S| CUMPLE

La empresa patrticipante CHARDIN BOUTIQUE, S.A. DE C.V. cumple la etapa J[ECFIIVE/;
y adquiere el derecho a participar en la apertura de su propuesta econdmicas en Jds——

siguientes partidas, tal y como se muestra en el cuadro comparativo, N
\
PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD. DESCRIPCION DICTAMEN T~
i
NO CUMPLE CON LA TELA | )
1 321 Pzas. |Falda ESPECIFICADA, SE SOLICITO
CON SPANDEX ~
NO CUMPLE CON LA TELA
2 186 |Pzas. |Pantalon femenino ESPECIFICADA, SE SOLICITO
CON SPANDEX
Camisa manga larga NO CUMPLE CON LA TELA o~
3 540 |Pzas. 1o o ESPECIFICADA, NIELTIPG /| ("™
DE CAMISA REQUERIDAJ,—J‘ 4 “
Camisa manga corta NO CUMPLE CON LATELA/) |
4 50 |Pzas. | Zo ESPECIFICADA, NIELTIPC | |
DE CAMISA REQUERIDA i
NO CUMPLE CON LAS; - | /
. ESPECIFICACIONES [
5 113  |Pzas. |Playera tipo polo MINIMAS REQUERIDAS EN f
ANEXO 1 "
B 81 |Pzas. |Saco paradama SICUMPLE \ /

ESZRCHIMOEETPTICMOAL I 1Y) FALLD TE FOAVER me 2




Acta de Dictamen Técnico del Concurso No. 017/8260/2016

Se declara que no presenta el inciso h).- Opinion de cumplimiento de obligaciones
fiscales positiva, tal como lo marca el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacién
vigente,

En tal virtud el Comité Técnico de Evaluacion emite el presente dictamen para que Ia
Comision de Adquisiciones y Enajenaciones emita el fallo correspondiente.

Con lo anterior se da por terminado el presente dictamen técnico mismo que firman
los integrantw la /QDFTITS_IOH""Q‘I:[ asisten a esta reunion vy los con? rsaqtes que
guisieron pacer[o. o "

h
’ 4
kic. Héctor Adakberto Guzman Velygas L.AE. rys Yael Baj es
Qca[gado :,:ie Adquisicion Representante del A écnica

l..-‘ \l 7 ;; ,'.! ,"";
ll ! 4 / Lf’ t {! -

Representante de COPARMEX

La presente hoja forma parte integral de acta de dictamen técnico de fecha 26 de
septiembre del 2016 relativa del concurso SEAPAL No. 017/8260/2016, para
suministro de uniformes para el personal femenino con especificaciones de acuerdo al
anexo 1 de las bases.

TEMIRESM AT FALLO T DAMESFEMERINGS dx 3




SEAPAL

¢eVALLARTA:

Concurso 0D17/8260/2016

Fecﬁa de Cancurso: 26 de septiem)|

DISTRIBUIDORA DE ALTA

CHARDIN BOUTIQUE

Proveedor
PARTIDA MODA
DESCRIFCION OBSERVACIONES OBSERVACIONES
NO CUMPLE CON LA TELA
S1 CUMPLE ESPECIFICADA, SE SOLICITO
1 FALDA CON SPANDEX
NO CUMPLE CON LA TELA
S| CLIMPLE ESPECIFICADA, SE SOUICITO
2 PANTALON FEMENINO CON SPANDEX
NO CUMPLE CON LA TELA
CAMISA MANGA LARGA S| CUMPLE ESPECIFICADA, NI ELTIPO DE
3 FEMENINO CAMISA REQUERIDA
NO CUMPLE CON LA TELA
CAMES?ETAF&G‘QOCORTA SI CUMPLE ESPECIFICADA, NI ELTIPO DE
a4 CAMISA REQUERIDA
NGO CUMPLE CON LAS NO CUMPLE CON LAS
PLAYERA TIPO POLO ESPECIFICACIONES MINIMAS | ESPECIFICACIONES MINIMAS
5 : REQUERIDAS EN ANEXO 1 REQUERIDAS EN ANEXD 1
SACO PARA DAMA Sl CUMPLE SICUMPLE
6

Personal Femenino

Se entrega el slgulente dictamen técnicgconNas observaclones carrespondlentes
y genere el fallo

para que el Comité de Adquislcinny—vals

Y




SISTEMA DE LLOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucion de Adjudicacion del Concurso No. 017/8260/2016

En la ciudad de Puerto Vallarta Jalisco, siendo las 9:50 horas del dia 18 de Octubre de
2016, se reunieron en la sesidn extraordinaria, los miembros de la Comision de |
Adguisiciones y Enajenaciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y

Alcantarillado de Puerto Vallarta, en la sala de juntas de la Direccidén General, ubicada en |
el edificio que ocupa, en Av. Francisco Villa esquina Manuel Avila Camacho, en la
colonia Léazaro Céardenas, para celebrar el acto de resolucidon sobre la asignacion del
Concurso SEAPAL No. 017/8260/2016, para suministro de uniformes para el personal
femenino con especificaciones de acuerdo al anexo 1 de las bases, convocado por |
SEAPAL VALLARTA.

Resultando y Considerando:

Que el SEAPAL de conformidad con lo previsto en los articulos 1, 11 y 556 dela Ley de
Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco; asi como los
articulos 1,2 y 19 fraccion |l del Reglamento de Adquisiclones y Enajenaciones del
Gobiermo del Estado de Jalisco y las Politicas y Lineamientos de Adgquisiciones y
Enajenaciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de |
Puerto Vallarta, se convocd a participar en el concurse por invitacion a cuando menos 6
praoveedores del concurso SEAPAL No. 017/8260/2016, para suministro de uniformes
para el personal femenino con especificaciones de acuerdo al anexo 1 de las bases
integrandose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

Que en la etapa de recepcion de propuestas técnicas y econdmicas 'y aperiuia de
propuestas técnicas, se presentaron dos empresas, las cuales de ellas cumplieron con
las especificaciones técnicas sefialada en las bases, siende las empresas.
DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE CV. Y CHARDIN
BOUTIQUE, S.A. DE C.V, Procediéndose en este acto, a mostrar los sobres
debidamente sellados que contienen las propuestas economicas, no habiendo objecién
alguna, se procede a realizar la apertura de los sobres, constatando que contenga el
documento solicitado en el numeral 7.3 de las bases, arrojando las siguientes
observaciones:

‘La comisiéon determina que son motivos suficientes para que los concgh"s:‘aﬁfés
DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE CV. Y CHARDIN
+BOUTIQUE, S.A. DE C.V. pasen a la siguiente etapa de apertura de sobres con
propuesta economica, Unicamente en las partidas que cumplen con lo solicitado en
bases, de acuerdo al dictamen del Comité Técnico de Evaluacion. :

- B . :
En este acto se Afé i};»an sus propuestas econdmicas, en base al cuadro comparativo
elaborado por e&(_)ll-j/gaiusmo. arrojando las siguientes observa EE_“N )
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y

ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucion de Adjudicacion del Concurso No. 017/8260/2016

DISTRIBUIDORA DE ALTA MQODA -
Proveedor DEL PACIFICO, 5., DE C.V. CHARDIN BOUTIQUE, 5.A. DE C.V.
PART. | CANT. | UNID, |[DESCRIPCION Costo unitario importe Costo unitario Importe
NO CUMPLE CON LA | NO CUMPLE CON LA
1 321 |Pzas. |Falda $550.00 $176,550.00 TELA TELA
. NO CUMPLE CON LA | NO CUMPLE CON LA
2 186 |Pzas. | Pantaldn femenino $600.00 5111,600.00 TELA TELA
Camisa manga NO CUMPLE CON LA | NO CUMPLE CON LA
3 540 IpPaas. o temenino $355.00 $191,700.00 TELA TELA
Camilsa manga NO CUMPLE CON LA NO CUMPLE CON LA
4 50 |Pras. | mening $325.00 $16,250.00 TELA TELA
NO CUMPLE
5 113 | Pzas Playera tipo polo "o CUIEY‘AF;LE o CON LAS " CUT_AAPSLE o NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES | o CCMICAC | eopeciricACIONES ESPECIFICACIONES
ONES
] 81 Pzas. |Saco paradama $900.00 $72,900.00 $975.00 $73,785.00
SUB-TOTAL: $ 569,000.00 5 79,785.00
VA $ 91,040.00 5 12,765.60
TOTAL: $ 660,040.00 $  92,55D.60
SUB-TOTAL: $612,000.00 ¢ 372,117.00| $375,621.00
VA $ 97,920.00 $ 59,538.72] 56C,099.36
TOTAL: $709,920.00 $ 431,655.72 $43%,720.36
o
remim—r——
—F
) 'l
Asi mismo se presenta un cuadro comparativo de cotizaciones y determinacion de precio ~
conveniente a partir de la obtencion del promedio de los precios preponderantes, como J
lo pide el marco normativo en su articulo 52 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones vy Q
quedando asi: RN

Enajenaciones del Estado de Jalisco
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE'Y

ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucidn de Adjudicacion del Concurso No. 017/8260/2016

“~
EMPRESARIA
Proveedor | SQUAT, S.A. DE C.V DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA BOUTIQUE, 5.A. DE
P o {ESTUDIO DE MERCADO) C.V (ESTUDIO
(ESTUDIO DE MERCARDO) I
MECARDO )
DESCRIPCI| Coste . Costo COsSTO
PART. | CANT. | UNID. onN unitario Importe Costo unitario Importe unitarlo Imporie 'PROMEile
- I
1 329 | Pzas.|Falda ¢600.00 | $192,600.00 $550.00 $176,550.00 5535,00 5.17.1,733.00 sazs,asg:.uo
2 | 186 |Pzas, | FEMBlON 5615.00 | $114,390.00 | $261 339,00
' | femenine $600.00 | $111,600.00 $600.00 $111,600.00 ' e N
Camisa
3 540 |Pzas. | manga larga 5370.00 | 5199,800.00 | $460,800.00
f{emenino $375.00 | $202,500.00 5$355.00 $191,700.00
Camisa ‘g
4 50 | Pzas. jmanga corta $340.00 | 517,000.00 | 538,168.67
femenino $325.00 | $16,250.00 5325.00 516,250.00
B i NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
51113 |Pazas. oellgera PO 1¢19500 | $14,125.00 | LAS LAS $110.00| $12,430.00| $20,340.00
P ESFECIFICACIONES | ESPECIFICACIONES
Saco para c 0
G 81 |Fzas.| o 5925.00 | $74,925.00 $900.00 $72,900.00 | 798500 | 79.785.00. 5174'42_0‘ 0
SUB-TOTAL: $612,000.00 5 569,000.00( § 595,140.00
VA 5 97,920.00 g 91,040.00| 95,222.40
TOTAL: $709,920.00 S 660.040. 00 $6890,362,40

En mérito de lo anterior y con fundamento en los articulos 43, 44 fraccién |y 50 de la{ey
de Adguisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado; asi como los articulns 1,2 y
19 fraccion | del Reglamento de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado
de Jalisco y los Lineamientos del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y
Alcantarlllado de Puerto Vallarta, se procede a emitir las siguientes:

PRIMERA.- Que al proveedor DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A.

DE C.V., por haber presentado las propuestas econémicas maés bajas y solventes para &l |

SEAF’AL la cual se ajusta a la partida presupuestal que tiene el Organismo, es
procedente adjudicar y se le 3dju&|ca lo concursado con las caracteristicas sefialadas en
su propuesta en las siguien]
comparativo;
Sxe

.//’T\\_“
/ g / /—4/ i
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artidas, como se presenta en el sigulente cuadro




SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE'Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Acta de Resolucion de Adjudicacion de! Concurso No. 017/8260/2016

PAR u o
0 AT‘ CANTIDAD ;::]P DESCRIPCION | Costounitario Importe IVA. TOTAL
1 321 Pras. |Falda $550.00 $176,550.00 | $28,248.00 | $204,798.00
P 186 Pzas. | Pantalon femenino $600.00 $111,600.00 | $17,856.00 | $129,456.00
3 540 pzas, | Camisa manga larga $355.00 $191,700.00 | $30,672.00 | $222,372.00
fernenino
4 50 pras, | CAMIsA MANEA COMa | ¢qn o $16,250.00 | $2600.00 | $15,850.00
femenino
NO CUMPLE | NO CUMPLE CUNMOPLE NO CUMPLE
5 113 pzas. | Playera tipo polo CON LAS CON LAS conLas | CONLAS
. yeratipop ESPECIFICACIO | ESPECIFICACIO ESPECIFICAC
NES NES ESPECIFICA |~
CIONES .
6 81 Pzas. |Saco para dama $900.00 $72,900.00 | $11,664.00 | 584,554.00

TOTAL

4569,000.00 $ 91,040,00

$660,040.00

Que el proveedor CHARDIN BOUTIQUE, S.A. DE C.V., no se eligid su propuesta en la
Unica partida en la que participd en virtud de que es superior a la empresa adjudicada.

SEGUNDA: Procédase a la formalizacion del contrato respectivo.

TERCERA: En caso de incumplimiento del ganador, se le haran efectivos la sanciones |

respectivas sefialas en las bases y los lineamientos del SEAPAL VALLARTA, asf como
lo correspondiente a la Ley y Reglamento de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado.

Notifiquese la presente resolucién a los participantes.

Asi lo resolvieron

celebrada el dia N

i s S
- Zius .
L.A.E. Héctor Adalberto Guzman V}é.g‘g-as
Secretario Ejgc:utivo S
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La presente hoja forma parte integral de act
de fecha 18 de octubre del 2016 relativa del Concurso SEAPAL No. 017/8260/2016
para el suministro de uniformes para el persona

acuerdo al anexo 1 de las bases. C
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a de dictamen de resolucion de adjudicacién
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